
1) Plnění příjmů a výdajů za kalendářní rok 2024

Druh příjmů Schválený rozpočet
Rozpočet po 

změnách
Plnění k 31.12.2024 Plnění v %

Třída 1 - daňové příjmy 10 370 000,00 11 683 900,00 14 144 127,62 121,06

Třída 2 - nedaňové příjmy 1 132 900,00 1 903 500,00 2 602 857,73 136,74

Třída 3 - kapitálové příjmy 300 000,00 300 000,00 281 240,30 93,75

Třída 4 - přijaté transfery 197 100,00 1 574 700,00 2 392 452,00 151,93

Konsolidace příjmů 0,00 27 000,00 844 800,00 3 128,89

Příjmy celkem po 

konsolidaci 12 000 000,00 15 435 100,00 18 575 877,65 120,35

Druh výdajů Schválený rozpočet
Rozpočet po

změnách
Plnění k 31.12.2024 Plnění  v %

Třída 5 - běžné výdaje 11 935 000,00 12 534 800,00 9 692 024,45 77,32

Třída 6 - kapitálové výdaje 4 265 000,00 7 127 300,00 4 253 364,64 59,68

Konsolidace výdajů 0,00 27 000,00 -844 800,00

Výdaje celkem po 

konsolidaci 16 200 000,00 19 635 100,00 13 100 589,09 66,72

Saldo: příjmy-výdaje -4 200 000,00 -4 200 000,00 5 475 288,56

Třída 8- financování 4 200 000,00 4 200 000,00 -5 475 288,56

Financování celkem 

po konsolidaci 4 200 000,00 4 200 000,00 -5 475 288,56

Stav finančních prostředků k 31.12.2024

Pokladna 55 424,00 Kč          

Základní běžný účet 9 600 535,24 Kč     

Účet u ČNB 4 835 992,53 Kč     

Účet u ČNB dotace SFDI 1 904,00 Kč            

Sociální fond 19 899,04 Kč          

Termínovaný vklad 11 000 000,00 Kč   

Výsledek hospodaření Obce Horní Bojanovice k 31.12.2024

Účet 493: 6 498 012,69 Kč (zisk)

 2) Výsledek inventarizace k 31.12.2024

Aktiva celkem 139 301 631,53 Pasiva celkem 139 301 631,53

OBEC  HORNÍ  BOJANOVICE, Horní Bojanovice 96, PSČ  693 01

IČ: 00283169, tel.: 519 414 233, www.hornibojanovice.cz, E-mail: info@hornibojanovice.cz

ZÁVĚREČNÝ ÚČET OBCE HORNÍ BOJANOVICE ZA ROK 2024

Na základě zákona č. 250/200 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 

zveřejňuje Obec Horní Bojanovice závěrečný účet za rok 2024

Údaje o plnění příjmů a výdajů a dalších finančních operacích v plném členění dle rozpočtové skladby jsou k nahlédnutí v kanceláři  

OÚ u paní účetní.

Rozpočet na rok 2024 byl schválen ZO dne 06.12.2023. V průběhu roku bylo provedeno celkem 13 rozpočtových opatření, kterých 

bylo schváleno starostou obce a vzato na vědomí zastupitelstvem obce.

Invenatrizace majetku, závazků a pohledávek k 31.12.2024 byla provedena dle příkazu starosty obce a dle plánu inventur  ze dne 

06.12.2024. Inventarizace proběhla ve dnech od 02.01.2025 do 29.01.2025. Výsledek invetarizace: nebyly zjištěny žádné invetární 

rozdíly.

Výsledek invetarizace vzalo ZO dne 19.02.2025 na vědomí.

mailto:info@hornibojanovice.cz
mailto:info@hornibojanovice.cz
mailto:info@hornibojanovice.cz
mailto:info@hornibojanovice.cz
mailto:info@hornibojanovice.cz
mailto:info@hornibojanovice.cz


Číslo 

účtu
Druh majetku Přírustky Úbytky

019
Ostatní dlouhodobý 

nehmotný majetek
64 974,00

169 757,00

146 926,56

1 579 507,57

90 710,00

27 764,82 25 642,81

10 829,50

6 798,00 16 293,92

37 802,58 0,00

119 455,75

031 Pozemky 1 293 435,00 1 209,05

3 482 986,78 108 119,78

158 260,00

44 064,00

4 235,00

8 349,04

17 510,00

63 649,00

4 583,34

9 460,26

46 618,00

31 050,00

722 753,97

75 685,22

20 570,00

273 591,47

114 950,00

914 892,61

602 883,00

318 230,00

74 869,00

5 000,00

128 750,00

105 774,00

38 951,00

9 494,64

2 915 950,00

CELKEM 6 710 123,55

VZ-autobusová zastávka u bývalého JZD

KD-fotovoltaika

CELKEM

Chodník ul. Za dvorem I. Od čp. 251-259

provozní řád a pasport kanalizace H.B., pasport 

dopravního  značení

021 Budovy a stavby

022
Samostatné movité 

věci

SD-přírustky-kamerový systém

Úprava okolí kostela a hřbitova

Ulice Nová-rozhlas

Nedokončený dlouhodobý majetek

Koupaliště-fotovoltaika

Ulice Nová-kanalizace

ČOV-přečerpávačka-přípojka el.

Zateplení KD

Zateplení hasičky

Areál volného času

Nedokončený dlouhodobý

hmotný majetek 

(rozestavěné stavby)

Vodní nádrž

Úprava prostranství před KD

Komunikace II. etapa-podp. bydlení + chodník u hřiště

Rekonstrukce stropu v KD

Přístavba MŠ

JSDH-přírustky-držák tabletu do auta, dotykový 

tablet Samsung Galaxy

JSDH-úbytky-zásahové rukavice (2 ks), 

stejnokroj (3 ks)

Drobný dlohodobí majetek

042

IS v lokalitě Za Dvorem II. etapa-rozhlas

Ulice Nová-komunikace

OÚ-přírustky-indukční vařič Tesla IC4018, 

notebook HP Pro Book 455 G10

OÚ-úbytky-mobilní telefon NOKIA, alkohol 

testr, monitor LCD ASUS, mobilní telefon 

Honor, monitor 22" LCD, sokl, dvouvařič, stolní 

testr na bankovky

"H.B.-místo pasivního odpočinku"

Popis

nákup a prodej pozemků

Komunikace u lesa

Čistička odpadních vod

Nové chodníky

VZ-posypový vozík CEMO 35 l

JSDH-automobil Ford Transit, KOMBI

koupaliště-bazénový vysavač Dolphin Wave

028

MŠ-krytá terasa

koupaliště-páteřová deska, zhradní lavice (6 ks), 

dvoudílná šatní skříň, zahradní stůl (3 ks), 

ochranná celoobličejová maska Guzu, filtrace do 

malého bazénu, dřevěný sedací set (4 ks), stůl na 

stolní tenis

Pohyb majetku k 31.12.2024

Altán v areálu VČ

Domovní čistička-chráněné bydlení

Domovní čistička-OÚ

Kanalizace u lesa



3) Hospodaření  Mateřské školy - příspěvkové organizace za rok 2024

Výnosy celkem 3 103 903,79 391 000,00

Náklady celkem 3 072 762,36

Výsledek hospodaření 31 141,43

4) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2024

Závěr : 

I.

II.

III.

0,32%

1,62%

0,00%

IV.

5 a) Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, státním fondům a rozpočtům kraje v Kč

ÚZ Poskytnuto Čerpáno Nevyčerpáno

98348 32 000,00 26 272,25 5 727,75

98193
48 000,00 37 805,25 10 194,75

275 000,00 275 000,00 0,00

98 000,00 98 000,00 0,00

500 000,00 0,00 500 000,00

14004 13 600,00 13 600,00 0,00

966 600,00 450 677,50 515 922,50

Při přezkoumání hospodaření obce Horní Bojanovice za rok 2024 nebyly zjištěny chyby a nedostatky.

JMK-"Neinvestiční finanční dar"-JSDH

a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku

Ověření poměru dluhu územního celku k průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky podle právního předpisu

upravujícího rozpočtovou odpovědnost: Dluh obce Horní Bojanovice k 31.12.2024 nepřekročil 60% průměru příjmů za poslední 4 

rozpočtové roky.

Dotaci z JMK "Zateplení hasičky"  ve výši 500.000,- Kč obec obdržela dne 17.12.2024. Zateplení bude provedeno v roce 2025.

Účel dotace

JMK - MF ČR - "Volby do Senátu Parlamentu ČR a 

zastupitelstev krajů 2024 "

Celkem

JMK-"Zateplení hasičky"

Dotace UZ 98193 z MF ČR - nevyčerpané prostředky ve výši 10.194,75 Kč byly vráceny na účet KÚ JMK dne 15.1.2025

Dotace na výdaje JSDH

z toho neinvestiční příspěvek od obce

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2024 je přílohou závěrečného účtu i v elektronické podobě.

Poměrové ukazatele zjištěné při přezkoumání hospodaření 

JMK - MF ČR - "Volby do Evropského parlamentu 2024 "

b) podíl závazku na rozpočtu územního celku

Přezkum  hospodaření byl proveden na základě žádosti obce Horní Bojanovice a v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., 

o přezkoumání hospodaření ÚSC a DSO pracovníky odboru kontroly Krajského úřadu Jihomoravského kraje dne 21.03.2025.

Upozornění na případná rizika, která lze dovodit ze zjištěných chyb a nedostatků, která mohou mít negativní dopad na hospodaření 

územního celku v budoucnu: Při přezkoumání hospodaření za rok 2024 nebyla zjištěna rizika, která by mohla mít negativní dopad na 

hospodaření územního celku v budoucnosti.

c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku

JMK-"Rekonstrukce stropu v KD"

Dotace UZ 98348 z MF ČR - nevyčerpané prostředky ve výši 5.727,75 Kč byly vráceny na účet KÚ JMK dne 15.1.2025



Subjekt Výše dotace Výše daru

Zdravotní klaun 5 000,00

Mužský sobor Vavřinec 15 000,00

Ženský sbor Horní 

Bojanovice
10 000,00

DC Hor Boj Elita 10 000,00

Spolek Barvínek, z.s. 15 000,00

Svaz tělesně postižených v 

ČR, z.s., Hustopeče
10 000,00

Sokol Horní Bojanovice 49 000,00

Stárci (Kokeš Filip) 45 000,00

Základní organizace

Českého zahrádkářského 

svazu

10 000,00

Dechová hudba 

HORNOBOJANI, z.s.
10 000,00

94 000,00 85 000,00

                Stav 

66 309,04 Kč

20 000,00 Kč

-66 410,00 Kč

19 899,04 Kč

                                                                     

  7) Cizí prostředky - přehled čerpání a splátek úvěru a půjček

8) Hospodářská činnost 

Obec tuto činnost neprovádí

9) V roce 2024 byla Obec Horní Bojanovice členem 

DSO Němčičky

Mikroregion Hustopečsko

DSO Čistý jihovýchod

Spolek pro obnovu venkova

Svaz měst a obcí ČR

10) Projednání závěrečného účtu obce

Tvorba a čerpání sociálního fondu se řídí rozpočtem a Směrnicí o čerpání finančních prostředků z SKF, které schválilo

OZ dne 08.12.2021.

5 b) Poskytnuté transfery a dary z rozpočtu ÚSC organizacím, a spolkům  a organizátorům v roce 2023

konečný stav k 31.12.2024

čerpání fondu 2024

dar

Sociální fond

dar

počáteční stav k 1.1.2024

Celkem

dar

tvorba fondu 2024

Účel

dar

Návrh závěrečného účtu obce Horní Bojanovice za rok 2024 byl řádně zveřejněn na úřední desce v listinné podobě a v elektronické 

podobě na www.hornibojanovice.cz v sekci úřední deska od 07.05.2025 do 30.05.2025. Na 3. veřejném zasedání zastupitelstva obce 

dne 28.5.2025 zastupitelé obce schválili usnesením č. 3 Závěrečný účet obce za rok 2024 s vyjádřením:

"Zastupitelstvo obce Horní Bojanovice schvaluje Závěrečný účet obce Horní Bojanovice za rok 2024 bez výhrad".

pořádání akce "Hody Horní Bojanovice 2024"

dar

dar

údržba a provoz sportovního areálu

Obec v roce 2024 nečerpala ani nesplácela žádný úvěr.

6)   Stav účelových fondů  za rok 2024

dar

dar



Přehled příloh k návrhu závěrečného účtu obce Horní Bojanovice za rok 2024:

  1) Plnění příjmů a výdajů - Fin 2 - 12 M k 31.12.2024

  2) Rozvaha k 31.12.2024

  3) Výkaz zisku a ztráty k 31.12.2024

  4) Příloha k 31.12.2024

  5) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2024

  6) Finanční vypořádání dotací 2024

  7) Zpráva o výsledku finanční kontroly 2024

  8) Výkazy hospodaření PO MŠ Horní Bojanovice - Rozvaha, Výkaz zisku a ztráty a Příloha  k 31.12.2024

Všechny přílohy jsou k nahlédnutí na Obecním úřadě v kanceláři účetní nebo na účední desce na www.hornibojanovice.cz.

V Horních Bojanovicích: 06.05.2025 Zpracovala: Háčková Irena (účetní obce)

Vyvěšeno na úřední desce:  30.05.2025 Vyvěšeno na www.hornibojanovice.cz: 30.05.2025

Sňato z úřední desky: Sňato z www.hornibojanovice.cz:  

Ladislav Kachyňa-starosta obce


